



N^o 17.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ¹⁵/₂₇ Kwietnia 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby do niżej zamieszczonego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego co do udzielania świadectw pasportowych starozakonnym do obrębów nadgranicznych, najściślej pod osobistą odpowiedzialnością stosowali się.

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych
i Oświecenia Publicznego*

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu odezwa z dnia 22. (10) Lutego r. b. Nr. 4111 donosi, iż z różnych stron Królestwa odbiera doniesienia, że Wójci gmin i Burmistrze niezwracając uwagi na rzeczywistą potrzebę starozakonných udawania się do obrębu nadgranicznego, udzielają im pasportów lub świadectwa na czas nieograniczony, lub z terminami zbyt długimi, niewyrażając w nich nawet miejsca, do którego udają się i za jakimi interesami.

Jakkolwiek w materji téj istnieją oddawna postanowienia, które już same przez się wskazują władzom wykonawczym jak ostróżnie postępować winny w udzielaniu żydom pasportów do miejsc pogranicznych, aby dochody skarbowe niedoznawały uszczerbku; jednakże zaradzając nadużyciom, jakie mimo wyraźną moc prawa często napotykanę bywały, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych rozporządzeniem z dnia 28. (16) Lutego r. z. Nr. 4112 ponowiła istniejące przepisy, z zagrożeniem uchybiającym całą według surowości prawa odpowiedzialnością.

Gdy mimo to nadużycia bezustannie są popełniane, a postępowanie takie udaremnia zaprowadzoną od dnia 1. Stycznia r. b. na drugiej linii pasu granicznego kontrolę obrotu starosakonnych, mającą na celu zapobieżenie ze szkodą Skarbu dziejącym się defraudacyom; poleca tedy Rządowi Gubernialnemu ponowić raz jeszcze surowy nakaz Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w pasportach i świadectwach żydom do obrębu trzechmilionowego nadgranicznego, a szczególnie do pasu granicznego wydawanych, wyrażali nieodzownie:

- a. Do którego w szczególności miasta, wsi lub innej posiadłości, i w jakim interesie żyd udaje się.
- b. Na jak długi czas passport służy.

Prócz tego Rząd Gubernialny surowo zastrzeże, aby passporta i świadectwa nietylko jak na dni 8. były udzielane, i niezaniechano nadmienić, iż w wykonaniu zarządzeń niniejszych, Wójt gmin i Burmistrzowie kontrolowani będą nie tylko przez zwierzchnie władze policyjne, lecz i przez władze skarbowe, które o każdym uchybieniu lub bezpotrzebnym przybyciu żyda nad granicę, doniosą Rządowi Gubernialnemu, dla pociągnięcia do kary urzędnika, bez ważnych i rzetelnych powodów świadectwo żydom do podróży nad granicę wydającego, a gdyby dostrzeżanym było w tej mierze opieszałe postępowanie, odniosą się do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, lub bezpośrednio do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, celem surowego i przykładowego ukarania winnych.

w Warszawie, dnia 15. (3) Kwietnia 1839 roku. Nr. 5228.
 Dyrektor Główny Prezydujący SZYPOW.
 Dyrektor Wydziału, Radca Stanu J. BADENI.
 Suwałki, dnia 23. (11) Kwietnia 1839. roku. Nr. 2460. 214.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

KOMISSYJA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Do
 Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Przesyłając w kopii wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa, na dniu 19 (7) Lutego r. b. Nr. 26,618. odbytego, zawierający dalsze przepisy względem urzędników starających się o pensję emerytalną z tytułu utraconego zdrowia w służbie rządowej; Komisja Rządowa Sprawiedliwości poleca Prokuratorowi Królewskiemu, aby przepisy takowe do urzędowej podał wiadomości.

w Warszawie, dnia 6. Marca (22. Lutego) 1839. r. Nr. 2260.
 Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) STARYNKIEWICZ.
 Sekretarz Jeneralny (podpisano) J. Karnicki.
 Za zgodność świadczą Makowski.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 19 (7) Lutego 1839. roku.

Trzymając się ściśle osnowy art. 12. i 13. prawa o pensjach emerytalnych cywilnych z d. 16. (4) Marca 1835. roku, tudzież decyzji Rady Administracyjnej z dnia 24. (12) Stycznia 1837. r. w rozwińnięciu powyższych przepisów wydanej, Rada Lekarska unikając odpowiedzialności artykułem 13. z wyjątkiem prawa zagrożonej, przyjęła za zasadę nieinaczej zatwierdzać pokładane świadectwa lekarskie o słabościach urzędników, jak po naocznym przekonaniu się o stanie ich zdrowia na kolegiatnym posiedzeniu swoim; naprzypadek zaś, gdyby urzędnik z powodu kalekotwa lub rodzaju słabości nie był w stanie wychodzić z domu, Prezes Rady wyznaczał członków do odbycia rewizji w miejscu zamieszkania urzędnika, jeżeli tenże mieszka w Warszawie. Gdy wszakże zdarza się często, że osoba starająca się o emeryturę z tytułu utraty zdrowia, mieszka odlegle od Warszawy, i z rodzącym lub stopnią słabości niemoże osobiście stawić się w Radzie Lekarskiej, i że Rada z swej strony doznając trudności w powzięciu przez swych członków przekonania o stanie zdrowia nieobecnego urzędnika, niemoże potwierdzić świadectwa o jego słabości; przeto pragnąc usunąć powyższe niedogodności, i zastosować przepis udzielania i potwierdzania tego rodzaju świadectw do obecnej organizacji służby lekarskiej, Dyrektor Główny Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w przedstawieniu z dnia 19. (7) b. m. Nr. 437. upraszał Radę o zatwierdzenie następujących dodatkowych przepisów:

1. Proszący o pensję emerytalną, a niemożący stawić się dla rewizji w Radzie Lekarskiej, powinien złożyć Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych świadectwo miejscowego lekarza, w służbie zostającego, i władzy policyjnej, w którym mają być wyjaśnione dokładnie symptoma słabości, nieodnoszące mu bez narażenia życia udadź się w podróż.

2. Jeżeli Rada Lekarska uzna słusność wykazanych w świadectwie powodów, w tedy dla obejrzenia chorego wyznaczy osobną delegację.

3. W miastach Gubernialnych, gdzie się znajdują urzęda lekarskie, delegacja ta składać się będzie z Inspektora urzędu lekarskiego, Akuszerza i członków honorowych, oraz z Prezydenta miasta i urzędnika tej władzy, do której należy urzędnik rewizji lekarskiej podlegający.

4. W innych miastach, oprócz Lekarza Obwodowego, Prezydenta lub Burmistrza miasta i urzędnika władzy, do której proszący należy, za szczególną decyzją Rady Lekarskiej do odbycia rewizji wyznaczeni będą: lekarz wiejski lub więzienny, lekarz wojskowy i wolno praktykujący, jeżeli się znajdują w miejscu, gdzie rewizya ma być odbyta.

5. Delegacja obowiązana będzie za przybyciem na miejsce obejrzyć chorego, spisać szczegółowy protokół, i takowy za pośrednictwem właściwej zwierzchności, przy dołączeniu swej opinii, Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych przedstawić.

Gdy Rada Lekarska odbyta przez delegację rewizją uzna za dostateczną, wtedy na mocy artykułu 12. postanowienia o pensjach emerytalnych, zadecyduje, do jakiego rodzaju należy słabość urzędnika, i umieściwszy na świadectwie swą opinię, przedstawi takowe władzy, na wezwanie której delegacja zarządzoną była. Gdyby Rada Lekarska widziała konieczną potrzebę wyznaczyć do odbycia rewizji lekarza zamieszkałego nie w tém mieście, gdzie rewizya ma się skutecznicić, w takim razie koszta podróży zaspokojone być mają przez osobę, dla której naznacza się delegacja. Jeżeli zaś ta osoba z powodu niedostatku nie będzie w możności zwrócenia takowych kosztów, i władza miejscowa to poświadczy, w ówczas koszta te przez Skarb tymczasowie poniesione zostaną, a następnie potrącone z przypadającej proszącemu pensji emerytalnej.

8. Na wszystkich lekarzy tak w służbie zostających, jak i wolno praktykujących, wkłada się obowiązek, aby pod żadnym pozorem niebrali od chorego wynagrodzeń za obejrzenie i wydanie świadectwa osobie.

Rada znalazłszy zaprojektowane przez Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych rozporządzenie za uzasadnione, oświadczyła: że takowe zatwierdza, i zastosowanie się do nich wszystkim władzom poleca.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.
 Zgodność kopii poświadczam, Sekretarz Jeneralny Komisji Rządowej Sprawiedliwości (podpisano) J. Karnicki.
 Za zgodność świadczą Makowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 12. Marca (28. Lutego) r. b. Nr. 1,352. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego na dniu 30. (18) Kwietnia r. b. odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczetowanych deklaracji na entrepryzę reparacji w trakcie Kowieńskim, w przestrzeni od miasta Kalwaryi aż do wsi Alexoty, poczynając od summy anszlagowej złp. 90,169. gr. 7. wyraźniej złotych dziewięćdziesiąt tysięcy, sto sześćdziesiąt dziewięć, groszy siedm. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym przed godziną 12. w południe, złoży opieczetowaną deklarację z dołączeniem świadectwa Kasowego na zreponowane vadum w ilości złp. 9,107. wyraźniej dziewięć tysięcy, sto siedm. Anszlag i warunki każdorazowe dnia w godzinach biurowych czytać można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego. Deklaracje zaś pisane być mają podług następujących form:

Wzór Deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 4. Kwietnia (23. Marca) r. b. Nr. 1,357. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się entrepryzę reparacji na trakcie Kowieńskim, w przestrzeni od miasta Kalwaryi do wsi Alexoty, za sumę złp. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kasy N. na złożone jej vadum złp. 9,107. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub

o odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Piańcu w N. dnia — miesiąca Kwietnia 1839. r. (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1839. roku. Nr. 13,627. 3,861.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na satysfakcyą zaległości skarbowych ciążących dobra Witkobołe, z attynencyą Nowosady, położone w Obwodzie Kalwaryjskim, Rząd Gubernialny zawiadamia, że w dniu 16. (4) Maja r. b. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach, odbędzie się w celu ich wydzierżawienia na lat trzy publiczna licytacya pod następującymi warunkami: 1. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć na vadium złp. 810. jakowa kwota nietylko nietylko przy licytacyi natychmiast zwróconą zostanie. 2. Licytacya rozpocznie się in plus od summy złp. 5240. wyłącznie podatków i wszelkich ciężarów. 3. Dzierżawa liczyć się będzie od dnia 1. Czerwca r. b. i skończy się z tymże dniem w roku 1842. 4. Pluslicytant obejmując dzierżawę z usiewem; rozumie się więc, iż przy wyjściu z dzierżawy gruntu oziminy i jarzyny usiane zostawie winien. 5. Wszelkie podatki eksystujące i nałożyć się mogące, dzierżawca uszczęca będzie z własnych fundusów bez żadnej o to pretensyi do Skarbu; od summy zaś dzierżawnej potrąca się tylko corocznie raty opłacać się powinny w terminach właściwych Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu. Summa dzierżawna zatem po odtrąceniu wyżej wyrażonej należności, umorzona ma być w dwóch półrocznych ratach, to jest dnia 1. Czerwca i 1. Grudnia każdego roku do Kassy Poborowej Obwodu Kalwaryjskiego. O ilości podatków, składek, niemniej należności Towarzystwa Kredytowego rocznie opłacać się winnych, konkurencji przy licytacyi uwiadomieni będą. 6. Wszelkie budowle jakie na gruncie znajdują się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy w takim stanie w jakim je obejmuje, oddać będzie obowiązany. 7. Pluslicytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego, obowiązany będzie wystawić kaucyę hipoteczną lub w listach zastawnych, jednorocznej summie dzierżawnej wyrównyującą. 8. Na wypadek gradobicia lub innej klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewiacya w podatkach przyznana być mogła, to jest: że tylko od opłaty tychże allewiowanych podatków będzie wolny; należność zaś dzierżawna w zupełności opłaconą być musi. 9. Wszelki inwentarz i sprzęty jakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany oddać w takim stanie, w jakim obejmuje. 10. Ponieważ inwentarza gruntowego niema, obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane. 11. Wszelkie koszta wynikające tak z ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, jako też stempla i portory przy układach dzierżawnych, poniesie utrzymujący się przy licytacyi.

Suwałki, dnia 16. (4) Kwietnia 1839. r. Nr. 12,802. 7,618.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy licytacya na wydzierżawienie odpadłych części z dóbr na donacyą przeznaczonych, w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. ogłoszona, a mianowicie:

1. Na dochód z gruntu w mieście Wysztyncu, czyniący rocznie złp. 260. gr. 24.
 2. Z małej i wielkiej arendy w mieście Ludwinowie złp. 1451. gr. 8. dla nieogłoszenia się konkurentów bezskutku spóźnia, a na resztę części dochodów, to jest:
 3. Za grunta wójtowskie w mieście Wierzbołowie
- | | | | |
|-----------------------------|------|------|-------------------|
| za grunta do b. młyna | dito | dito | złp. 1116. gr. 21 |
| za kopszczyznę (propinacyą) | dito | dito | złp. 108. gr. 5 |
| | | | złp. 1785. |

czyniących rocznie summe złp. 5009. gr. 24

gdy stosownie do deklaracyi w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. podanej, zgłaszający się konkurencji postąpili z wolnej ręki nad tę summe

złp. 59. gr. 12

czyli razem złp. 5069. gr. 6

A nadto, gdy w deklaracyi d. 16. (4) Kwietnia r. b. podanej Rządowi Gubernialnemu na przeciąg dwunastoletni pro 18 $\frac{1}{2}$ dzierżawy pomienionych części, ofertę wyższą o złp. 1000. nad summe wył. rzezoną dla Skarbu postąpieno; stosunkowo więc biorąc, wypada na roczną opłatę

złp. 85. gr. 10

przebiegiem licytacyi od summy złp. 5152. gr. 16
wyrażnie złotych polskich trzy tysiące sto pięćdziesiąt dwa, groszy szesnastcie, rozpocznie się; przeto Rząd Gubernialny stosując się do istniejących przepisów, podaje do powszechnej wiadomości, iż na wydzierżawienie pomienionych realności na lat dwanaście pro 18 $\frac{1}{2}$ stosownie do warunków w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr. 13. wyszczególnionych, co do dochodu ad 1. i 5. poraz drugi, ad 2. poraz trzeci, w dniu 13. (1) Maja r. b. głośna licytacya w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, odbędzie się. Każdy przeto mający chęć przystąpienia do licytacyi, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w vadium $\frac{1}{2}$ części summy do licytacyi wziętej wyrównyującą, i w dowody kwalifikacyjne samoności swęj usprawiedliwiającej. Nakoniec zawiadamia się, że wyżej rzezone dochody szczegółowo czyli pojedynczo będą mogły być na licytacyą wystawione, jeżeli konkurencji tego żądać będą; szczegółowa jednak w tym tylko przypadku licytacya będzie miała miejsce, albo w braku konkurencji na ogół, lub jeśli znajdą się licytanci do każdego szczegółu dzierżawy.

Suwałki, dnia 18. (6) Kwietnia 1839. roku. Nr. 15,587. 9,378.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 13. (1) Kwietnia r. b. Nr. 24224 wydanego, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. (3) Maja r. b. odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego na sali posiedzeń poczynając od godziny 12. z południa, powtórny termin licytacyjny do zadzierżawienia na risico dotychczasowego dzierżawcy, jako zadłużonego Skarbowi w opłacie rat skarbowych dóbr Konarzyce i Giełczyn, w Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, a to na przeciąg lat pięciu, od 1. Czerwca r. b. poczynając, do tegoż dnia i miesiąca 1844. r. czyli pro 18 $\frac{1}{2}$ pod warunkami dotychczasowego kontraktu, oraz obwieszczeniem z daty 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 24224 ogłoszonymi. Co do summy zaś, od których licytacya się rozpocznie, to następuje się ustanawiają, w szczególności zaś:

1. Folwarku Konarzyce: Gdy dotychczasowa summa kontraktowa wynosi złp. 5220 gr. 5 do tego dodawszy plus przez W. Pieńkowskiego postąpieno w ilości złp. 1. gr. 25. przez W. Rakuzę złp. 49. gr. 20.

łącznie - złp. 51 gr. 15

2. Folwarku Giełczyn: Dotychczasowa summa kontraktowa wynosiła złp. 5278 gr. 20 do tego dodawszy plusy postąpieno, mianowicie przez W. Pieńkowskiego złp. 1 gr. 10 przez W. Rakuzę złp. 50 gr. 10

razem - złp. 51 gr. 20

licytacya zacznie się od summy złp. 5330 gr. 10

Każdy więc mający chęć do zadzierżawienia tych dóbr, zechce w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się, zaopatrzyony: a. w świadectwo kwalifikacyjne co do formy poprzedniemi obwieszczeniami przepisanej; b. w vadium $\frac{1}{2}$ części summy za praetium wziętej wyrównyującą. O innych zaś warunkach pretendenci do tych dzierżaw w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 24. (12) Kwietnia 1839. r. Nr. 2474. 1790.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przywodząc do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z d.

7. Marca (23. Lutego) b. r. Nr. 14,126. podaje Rząd Gubernialny do powszechniej wiadomości, że Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczych w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téż Administracji w dopełnieniu art. 7. układu o administracyi tychże dochodów w dniu 18. Maja 1833. r. z Rządem zawartego, zakupi na 7. miesiący 1840. r. to jest do końca Lipca t. r. jako daty expiracyi rzeczzonego kontraktu, liści tabaczych plantacyi krajowej w następującej ilości:

a.	Do fabryki w Powązkach centnarów	7,500.
b.	dito w Krośniewicach	4,000.
c.	dito w Działoszynie	3,000.
d.	dito w Lublinie	3,000.
e.	dito w Augustowie	500.

razem centnarów 18,000.

wyraźnie centnarów osiemnaście tysięcy. Za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyj krajowych, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden centnar wagi krajowej od złp. 25. do złp. 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje:

1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 60. gr. 15. 2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubymi, za centnar po złp. 46. gr. 15. 3. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 41. gr. 15. 4. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi i korzeniami grubymi, za centnar po złp. 37. 5. Liście brónatne, pomieszane z żółtymi liśćmi, lub same brónatne, lecz piękne i tuste, lub też brónatne, wpadające w kolor czerwony, za centnar po złp. 27. gr. 15. 6. Liście brónatne zwyczajne za centnar po złp. 25. Potraw, czyli poslední gatunek liścia tabacznego tak zwanego geitz, potową ceny jak tytuń płacony będzie. Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geitzu i drugich obcych części oczyszczone. Geitz także winien być suchy i zdrowy, bez todyk, obcych części nasion, i czysto wychędożony. Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabaczych, poczynając od dnia 17. (5) Marca b. r. do których plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu, zgłaszać się winni. Nadmieniam się w końcu, że ilość dostawić się mających liści tytoniowych na ostatnie 5. miesiący 1840. r. później do wiadomości publicznej podana zostanie.

Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego rapporta Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 19. (7) Marca 1839. roku. Nr. 1714. 1294.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu niewypełnienia warunków kontraktu o dzierżawę folwarku Łuki, w Ekonomii Wysztyńiec, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, pro 1838 zawartego, Rząd Gubernialny postanowił w dniu 30. (18) Kwietnia r. b. folwark ten na lat 11. pro 1838 na risico wspomnianego dzierżawcy pod warunkami kontraktu jemu służącego, wydzierżawić, poczynając licytacją od summy dotychczasowej złp. 9163. gr. 22. Każdy więc chęć mający licytowania, zechce się w powyższym terminie zgłosić, zaopatrzywszy się w potrzebną kwalifikacyę.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia (25. Marca) 1839. roku. Nr. 14,038. 8,153.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, a mianowicie dzierżawców dóbr rządowych, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym daty 27. (15) Marca r. b. Nr. 14,114 w przedmiocie wystawienia i przyjmowania kaucyjów hipotecznych na dobrach ziemskich do dzierżaw dóbr rządowych, wydała przepis w następujących słowach:

Wskutek rapportu Kommissarza Wydziału Skarbowego przy Rządzie Gubernialnym Augustowskim z d. 28. (16) Lutego r. b. Nr. 5,203. Kommissya Rządowa wzięwszy na uwagę, iż ogólne obciążenie dóbr

ziemskich pożyczką z Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągniętą, uczyniło niepodobnaém wykonanie §. 6. warunków ogólnych do wydzierżawienia dóbr rządowych przepisanych, i w kontraktach dotychczasowych zamieszczonych, podług którego kaucyje hipoteczne za dzierżawę tychże dóbr mieć się winny w pierwszych dwóch trzecich częściach wartości dóbr ziemskich, wykazanej Instrukcyą z r. 1789. i że warunek ten utrudnia konkurencyę do dzierżawy dóbr rządowych, postanowiła zmienić go w ten sposób: że kaucyje hipoteczne za dzierżawę dóbr rządowych przyjmowane być mogą albo na 4 częściach wartości dóbr ziemskich ustanowionej z podatku ofiary, albo też na dwóch trzecich częściach ich wartości, wypadającej podług zasad Instrukcyą z roku 1822. do wyciągania intraty z dóbr rządowych przepisanych, z tém jednak zastrzeżeniem, aby w szczególnych wypadkach kaucyje podobne przedstawiane były Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do zatwierdzenia i przyjęcia.

Suwałki, dnia 28. (16) Kwietnia 1839. roku. Nr. 2,344. 1,701.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku zaprowadzonego pasu granicznego i ustanowionych Urzędów celno-kontrolowych na drugiej linii granicznej wewnętrznej zwanęj, trakt handlowy od Komory Celnej Sierosławice w niektórych punktach uległ zmianie; przeto Rząd Gubernialny w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. (4) Lutego r. b. Nr. 1597. uformowaną z tego powodu nową tabelę traktów od wspomnianej Komory idących, poniżej dla wiadomości powszechniej umieszcza:

Trakt handlowy od Komory Celnej 1. rzędu Sierosławice.

1. Do Kielc przez Wielgoś, Szkalbmierz, Pinczów do Kielc. 2. Do Radomia podług traktu Nr. 1. do Kielc, z Kielc przez Szydłowice do Radomia. 3. Do Warszawy podług traktu Nr. 2. do Radomia, z Radomia przez Grojec, Tarczyn do Warszawy. 4. Do Suwałk podług traktu Nr. 3. do Warszawy, z Warszawy przez Serock, Pułtusk, Ostrołękę, Łomżę, Stawiski, Szczuczyn, Rajgrod, Augustów do Suwałk. 5. Do Kalisza przez Wielgoś, Szkalbmierz, Słomniki, Włobrom, Żarki, Częstachowę, Krzepice, Wieluń do Kalisza. 6. Do Płocka przez Wielgoś, Szkalbmierz, Słomniki, Jędrzejów, Radoszyce, Sulejów, Piotrków, Brzeziny, Stryków, Gombin do Płocka. 7. Do Lublina przez Wielgoś, Szkalbmierz, Pinczów, Kielce, Opatów, Ożarów, Rachów do Lublina. 8. Do Siedlec podług traktu Nr. 2. do Radomia, z Radomia przez Zwoleń, Puławy, Baranów, Łuków do Siedlec. 9. Do Wilczkowiec przez Wielgoś, Szkalbmierz, Słomniki, Widawę do Wilczkowiec. 10. Do Praszki podług traktu Nr. 5. do Wielunia, z Wielunia do Praszki. 11. Do Wieruszowa podług traktu Nr. 10. do Wielunia, z Wielunia do Wieruszowa. 12. Do Pyzdr podług traktu Nr. 5. do Kalisza, z Kalisza do Pyzdr. 13. Do Stupcy podług traktu Nr. 12. do Pyzdr, z Pyzdr do Stupcy. 14. Do Stuzewa przez Radoszyce, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, Radoszyce, Sulejów, Piotrków, Tuszyn, Łęczyce, Krośniewice, Chodecz, Brześć do Stuzewa. 15. Do Nieszawy podług traktu Nr. 14. do Brześcia, z Brześcia do Nieszawy. 16. Do Lubicza podług traktu Nr. 6. do Płocka, z Płocka przez Lipno do Lubicza. 17. Do Peptówka podług traktu Nr. 3. do Warszawy, z Warszawy przez Serock, Nasielsk, Ciechanów, Mławę do Peptówka. 18. Do Wincenty podług traktu Nr. 3. do Warszawy, z Warszawy przez Serock, Pułtusk, Ostrołękę, Łomżę, Stawiski do Wincenty. 19. Do Wierzbotowa podług traktu Nr. 4. do Suwałk, z Suwałk przez Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbotowa. 20. Do Kucharskini podług traktu Nr. 19. do Kalwaryi, z Kalwaryi przez Maryampol, Wytkowyszki, Szaki do Kucharskini. 21. Do Alexoty podług traktu Nr. 20. do Maryampola, z Maryampola do Alexoty. 22. Do Tykocina podług traktu Nr. 18. do Łomży, z Łomży do Tykocina. 23. Do Terespoła podług traktu Nr. 7. do Lublina, z Lublina przez Lubartów, Radzyn, Międzyrzec, Białą do Terespoła. 24. Do Łuszkowa podług traktu Nr. 7. do Lublina, z Lublina przez Krasnystaw, Wojstawice, Horodło do Łuszkowa. 25. Do Dołhobyczowa podług traktu Nr. 24. do Wojstawie, z Wojstawie przez Uchanie, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 26. Do Tomaszowa podług traktu Nr. 24. do Krasnegostawu, z Krasnegostawu przez Zamość do Tomaszowa. 27. Do Zawichostu podług traktu Nr. 1. do Kielc, z Kielc do Opatowa, Ożarowa, Linowa do Zawichostu. — Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1839. roku. Nr. 4,452. 1,050.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

SUWAŁKI, dnia 16/7 Kwietnia 1839 roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadomiony będąc Reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. Marca (28. Lutego) r. b. Nr. 4424. Rząd Gubernialny podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, że 1. Zelik Wolfowicz Lipsyc z miasta Biełunia, Gubernii Błockiej — 2. Fissel Tygier z miasta Warty, Gubernii Kaliskiej, po wykwalifikowaniu się na kupców, do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zostali zapisani, i w przyszłote konsensa zaopatrzeni — zaś 3. Staroz: Szani Pfeffer, kupiec z Nowego Miasta, Gubernii Mazowieckiej, przeniósł swój handel do miasta Chmielnika, Gubernii Krakowskiej — oraz: 4. II staroz: Gersson Berkowicz z miasta Działoszyńca — 5. Joachim Goldstein z miasta Piotrkowa — 6. Antoni Linneber z miasta Słupcy — 7. Herstel Brandeis z miasta Piotrkowa — 8. Kunegunda Jarkiewicz z miasta Słupcy, z powodu różnych okoliczności nadal handlów kupieckich prowadzić niebędą — niemniej zaleca wszystkim Komoram Celnym i Urzędom Skarbowym, iżby kupców pod pozycyą 1. i 2. zamieszczonych, do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisali, i jako istotnych uważali; zaś zmianę miejsca handlu wymienioną pod pozycyą 3. zanotowali; nakoniec, wyrażonych kupców pod 4. 5. 6. 7. 8. jako nietrudniących się już handlem, z list kupieckich wykreślili.

Suwałki, dnia 9. Kwietnia (28. Marca) 1839. roku. Nr. 2091. 1522.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

1) W dniu 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. na polu do wsi Sobieszk należącym, w życie znaleziono zwłoki zamordowanego Starozakonnego Lejzora Berman, z miasta Wolbroma, handlem starzyni i skórek trudniącego się, który będąc najjarmarku w mieście Skale w dniu 26. (14) Lipca t. r. i wyszedłszy z miasta rzeczzonego jeszcze przed południem z włościanem z wsi Sobieszk Mikołajem Potapieniem, w zamiarze kupienia od niego skóry, już więcej przez nikogo widzianym niebył. — Ze zaś rzeczony Mikołaj Potapien sam przyznał, iż z miasta Skaty wspomnianego Lejzora Berman wyprowadził ku Nowejwsi, i drugiego współnika Berka Kilberga, napowrot do miasta wrócił, a ciało zamordowanego Lejzora Bermana tylko o ćwierć mili od miasta Skaty zostało znalezione; nadto gdy zaraz tegoż samego dnia tenże Mikołaj Potapien nabywał różne drobne rzeczy w mieście Skale za podobnego rodzaju monetę, jaką rzeczonemu Lejzorowi Bermanowi współnicy jego Berek Kilberg, Joachim Kot, i Abraham Pułtorak na kupno wspomnionej skóry właśnie przed samym wyjściem jego z miasta złożyli, z nabycia których to pieniędzy niemógł się usprawiedliwić. — Z tych więc powodów wzmiankowany wyżej Mikołaj Potapien o dopuszczenie się morderstwa rozbojniczego na osobie tyle razy wspomnianego Lejzora Bermana dokonanego, jest mocno poszlakowany; Sąd przeto Policji Poprawczej jeszcze raz zapożywa tegoż Mikołaja Potapienia, lat 25. liczącego, stanu wolnego, katolika, włościanina, ostatecznie we wsi Sobieszkach, gminie Skata, Powiecie Olkuskim, Gubernii Krakowskiej mieszkającego, w czasie transportu do tutejszego Sądu zbiegłego, i z teraźniejszego pobytu niewiadomego, i temuż nakazuje, aby dla dania odpowiedzi w powyżej przytoczonym zarzucie, i z takowego usprawiedliwienia się, najdalej w przeciągu dni 60. przed Sądem Policji Poprawczej w mieście Chęcinach posiedzenia swe odbywającym stawiał się, gdyż w przeciwnym razie za przyznającego się do zarzuceni mu zbrodni uważanym będzie.

Chęciny, dnia 15. (3) Marca 1839. roku. Nr. 2,966.

2) Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Antoniego Kunowskiego, inaczej Płonką nazywanego się, przed służbą wojskową zbiegłego, i na kradzieże do dalszej odpowiedzialności z aresztu zakwalifikowanego, śledzili, i a w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu pod mocną strażą dostawili łaskawie rączyty. Opis osoby jego jest następujący: Antoni Kunowski, inaczej Płonką zowiący się, włościanin z wsi Porąbki, Powiatu Olkuskiego, lat 27. wzrostu średniego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu i włosów ciemnych, nosa miernego, czoła wysokiego, zarasta ciemno.

Chęciny, dnia 22. (10) Marca 1839. roku. Nr. 2,905.

Sędzia Przewodzący Witkowski.

Podpisarz Raczynski.

DODATEK

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy z powodu zaprowadzonych z początkiem roku bieżącego zmian w służbie celnej, niektórzy Burmistrze lub inni Officialiści mając sobie poruczone dawniejsze Kontrolle Handlu, i obowiązani trudnić się Instrukcyą spraw defraudacyjnych, dla nieznajomości przepisów mogą dopuszczać się różnych zbroczeń, szczególniej w sprawach przeciwko niewiadomym, w których ujęcie towarów, oraz wyroki przeciwko zbiegłym zapadłe, przez pisma publiczne potrzebują być ogłoszonymi, a w których tylko zawieszenie na drzwiach Urzędu obwieszczeń, i zwykłe z położenia rzeczy śledzenie dopełnione bydzma — Rząd Gubernialny przeto na zasadzie Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Marca (23. Lutego) r. b. Nr. 18,025. ponawia poprzednio już wydane następujące przepisy:

1. W sprawach, w których wartość przemyczonego towaru podług oszacowania złt. 100. przenosi, Komora lub Urząd zaraz po dostawieniu sobie takiego towaru, skoroby niebył właściciel wiadomy, natychmiast wygotuje obwieszczenie, i takowe do Dziennika Gubernialnego i do Gazety Rządowej poda, z dokładnym opisaniem ilości, gatunku, miary i wagi towarów, ilości koni, bryk i wozów, czasu i miejsca ich ujęcia, tudzież nazwiska i stanu osoby przez którą defraudacya odkryta została; właściciela przez też obwieszczenie wezwie do stawienia się najdalej w ciągu czterech tygodni od daty obwieszczenia przed Urzędem lub Urzędnikiem, któremu instrukcyą sprawy jest powierzona, dla odwołnienia swój własności, i protokularnego przesłuchania, pod zagrożeniem zaocznego postępowania. Obogtego Komory i Urzęda Skarbowe, lub Urzędnicy instrukcyą sprawy takiej prowadzący, obwieszczać będą: iżby każdy posiadający wiadomość o właścicielu zdefraudowanego towaru, lub z nim ujętych obiektów, albo o niedostawieniu takowych w całości, udzielał w tej mierze potrzebne wyjaśnienia; bądź to do protokołu, lub też w sposób noty, którą do Urzędu wzywającego, lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego podać może bez użycia do niej stempla, z przytoczeniem jednakże dowodów, a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mogących. W razie gdy właściciel towaru zdefraudowanego skutkiem tych obwieszczeń niezgłosi się, lub gdy doniesionym nie zostanie, Dziennik Gubernialny i Gazeta to obwieszczenie w sobie obejmujące, będą do akt dołączone, i śledztwo zostanie zamknięte; w przypadku zaś zgłoszenia się właściciela towaru, lub wykrycia sprawy defraudacyi, postępowanie dalsze stosownie do przepisów jak w sprawach wszelkich-innych nastąpi.

2. Podobnym sposobem i pod zagrożeniem zaocznego postępowania mają być wzywani ci, którzy podług zebranych dowodów w czasie instrukcyi okazać się będą defraudantami lub współnikami defraudacyi, a zamieszkanie ich w kraju nie jest wiadome, lub też za granicą są zamieszkałi, albo czasowo tam bawią.

3. Wyroki w takich sprawach przez Rząd Gubernialny wydane, Komory i Urzęda Skarbowe podobnie przez Dziennik Gubernialny i Gazetę Rządową ogłaszać będą, lecz tylko co do towarów i obiektów na konfiskatę skazanych, i te tylko w których przed zapadnięciem wyroku właściciel niezgłosił się, lub defraudant doniesionym i wysledzonym nie został, z pobytu w kraju nie jest wiadomy, albo za granicą mieszka, a na kary zaocznie jest skazany. W obwieszczeniach tych ostrzedz należy, iż jeżeli właściciel skonfiskowanych towarów, lub defraudant na kary skazany, w przeciągu czterech tygodni od wyroku nie odwoła się przez założenie do Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu rekursu, który do Urzędu instrukcyą sprawy prowadzącego podać winien, wyrok na ten przypadek stanie się prawomocnym, a w razie założonego na przeciw wyrokowi przez Assessora Prawnego rekursu, co do powyższych ukaranych, jeżeli na takowy odpowiedzi nie złożą, sprawa w wyższej instancyi podług stanu akt rozsądzoną będzie.

4. W taki sam sposób Komory i Urzęda ogłaszać będą wyroki Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu na przeciwko niewiadomym z zamieszkania, lub za granicą mieszkającym defraudantom, na kary skazanym zapadłe, bądź te z rekursów przez nich, lub przez Assessora Prawnego na

przeciwko nim założonych nastąpiły, z wymienieniem, czyli względnie nich wyrok Rządu Gubernialnego zatwierdzonym został, lub zmianie uległ, i w jaki sposób.

5. Oprócz powyższego sposobu ogłoszenia wyroków zapadłych względem ukaranych nieobecnych w kraju i z zamieszkania niewiadomych; kopia obwieszczenia na drzwiach Urzędu instrukcyjną sprawą prowadzącą, przez cztery tygodnie wywieszoną być ma, a jeśli wyrok do wykonania delegowanemu jest powierzony, tedy na drzwiach najbliższego Urzędu gdzie towar był ujęty, lub na drzwiach Komory Konsumowej wywieszonym zostanie. Exemplarz Gazety Rządowej i Dziennika Gubernialnego, mieszczące w sobie obwieszczenia wyroku, tudzież obwieszczenie na drzwiach Urzędu będące, z poświadczeniem Urzędu, po upłynieniu czterech tygodni do akt złożone, kończą publikację wyroków. — Przepisy powyższe nie tylko są obowiązujące co do spraw formować się mających, lecz i do spraw jeszcze nieukończonych; które wszakże sprawy już są w instrukcji ukończone, ogłoszenia o rozwinięciu processu niesą potrzebne, równie gdy wyroki podług dawniejszej formy wykonane zostały, lub gdy z rekursów decyzyc zapadły, tam tylko wyroki Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ogłosić wypada.

6. W sprawach, w których zdefraudowany towar złt. 100. wartości nieprzenosi, ogłoszenia obwieszczeń przez Gazetę i Dziennik niemają mieć miejsca, zawsze jednak wezwania: „iżby właściciel obiektów lub towarów z pobytu niewiadomy, lub za granicą mieszkający, stawił się do udowodnienia swój własności w przeciągu dni 14. iżby każdy defraudanta donosił, jeśli komu o nim było wiadomo” na drzwiach Urzędu process instruującego wywieszone być mają, jak równie też postępowanie ogłoszenia decyzjów zachowanem być powinno.

7. Dla zaprowadzenia jednolitej formy obwieszczeń do Gazety i Dziennika podawać się mających, Rząd Gubernialny dołącza do niniejszego wzoru, podług których Urzęda też obwieszczenia czynić będą, z uwagą wszakże na zmiany, jakie z samego położenia rzeczy wyniknąć mogą.

8. Koszta obwieszczeń za umieszczenie takowych w Gazecie i Dzienniku, Redakcyje likwidować będą, i te opłacane zostaną przez Komory i Urzęda z funduszu za towary zebranego, lub gdy towary jeszcze niesą sprzedane, tego processu dotyczące, w którym obwieszczenia wychodzą, użyć mogą Komory forszusem ogólnych na to depozytów, zawsze jednak po sprzedaży towarów z kwoty za wziętej forszus znieść conajprędzej starać się będą Urzęda. W sprawach małej wartości towarów, ale w których kara jest wysoka, tylko do Dziennika, i to bezpłatnie podawane będą obwieszczenia, oraz wywieszane zostaną na drzwiach respective Urzędów. — Komory i Urzęda Skarbowe do niniejszego urzędzenia w przypadkach powyższych ściśle stosować się, i też wykonywać mają; nadczém Rewizorowie Gubernialni czuwać, i też Urzęda pouczać są obowiązani.

1. *Wzór obwieszczenia w czasie instrukcji sprawy czynionego.*

Komora lub Urząd NN

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu N. miesiąca N. roku N. w miejscu N. przez strażnika (lub innego znaczenia officjalistę) NN. zabrane, lub doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostawione zostały towary następujące: 1. Collis sub signo N. wagi brutto N. (wypisać gatunek, miarę i wagę towarów). 2. Collis sub signo N. (toż samo gatunek, miarę i wagę wyrazić). 3. Brykę jedną lub więcej, wóz, koni N. (konie opisać, i jakie mają znaki).

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką, (wyrazić co było powodem) oporem, lub innym jakim wypadkiem ratowały się, i dościgniętemi nie zostały; Komora vel Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni (jeśli towar wyższy nad złt. 100. lub jeśli pomniejszej jest wartości, to w przeciągu dni 14) od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora vel Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego stawili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Datt w N. dnia N. miesiąca N. roku N.

(podpisy)

2. *Wzór do ogłoszenia wyroków I. Instancyi.*

Komora vel Urząd NN.

W następstwie obwieszczenia swego daty N. w Gazecie Rządowej Nr. N. i Dzienniku Gubernialnym Nr. N. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego z pobytu i nazwiska (jeśli nie-

jest wiadome) właściciela towarów i obiektów pod dniem N. w miesiącu N. przez N. zabranych, iż też towary (lub rzeczy, lub część onych) wyrokiem Rządu Gubernialnego na dniu N. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały, (tudzież, iż defraudant NN. za granicą mieszkający, lub w kraju z zamieszkania niewiadomy, tymże wyrokiem na opłatę kary cła i kosztów złt. N. gr. N. skazanym został; zastrzega Komora vel Urząd właściciela skonfiskowanych obiektów ukaranego defraudanta) iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni (lub dni 14. w pomniejszej wartości) od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niczłóży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie. (Jeśli by rekurs przez Assessora prawnego był założony, ostrzedz należy tego przeciwko komu konkluzya rekursu jest wystosowana, iż gdy odpowiedzi na rekurs Skarbu publicznego niczłóży, sprawa w wyższej Instancyi podług stanu akt rozpoznana zostanie).

Datt w N. dnia N. miesiąca N. roku N.

(podpisy)

3. *Wzór do ogłoszenia wyroków ostatniej Instancyi z rekursu zapadłych.*

Komora N. Urząd N.

W dalszym ciągu obwieszczeń swych z dnia NN. w Gazecie Rządowej Nr. N. i Dzienniku Gubernialnym Nr. N. zamieszczonych, podaje Urząd do wiadomości, iż w sprawie przeciwko N. (za granicą zamieszkałemu, lub w kraju z zamieszkania niewiadomego) o defraudacyą towarów obwinionemu, (rekursującemu, lub z powodu założenia przez Assessora Prawnego rekursu od wyroku Rządu Gubernialnego Augustowskiego na dni 11. zapadłego, zarekursowanemu), Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wyrokiem swym na dniu 11. zapadłym, wyrok Rządu Gubernialnego (jakiej treści wymienił) zatwierdziła, (lub też i w jaki sposób zmieniła).

Datt w N. dnia N. miesiąca N. roku N.

(podpisy)

4. *Wzór do korespondencyi z Redakcyą Gazety Rządowej.*

Komora N. vel Urząd N.

do Redakcyi Gazety Rządowej w Warszawie.

Wzywa Redakcyą Gazety Rządowej, aby dołączające się tu obwieszczenie w Gazecie swój najbliższym Nrze drukiem ogłosić, i exemplarz Gazety z témże obwieszczeniem ile być może najspieszniej tutejszemu Urzędowi nadesłać zechciała. Koszt druku Redakcyja forszusem z Poczty sobie zrealizuje, a Urząd tutejszy likwidacyą jej i nadesłany exemplarz Gazety z Poczty wykupi.

Datt w N. dnia N. miesiąca i roku NN.

(podpisy)

5. *Wzór do korespondencyi z Redakcyą Dziennika Gubernialnego.*

Komora N. vel Urząd N.

Wzywa Redakcyą Dziennika Gubernialnego, iżby dołączające się obwieszczenie w najbliższym Nrze Dziennika swego umieściła, i na dowód jeden exemplarz tegoż Dziennika do akt tutejszemu Urzędowi nadesłała (za opłatą kosztów druku kiedy jest fundusz, lub bez opłaty kiedy takowe go brakuje).

Datt w N. dnia, miesiąca i roku NN.

(podpisy)

Rząd Gubernialny Augustowski zaleca Urzędowi Skarbowym, aby w sprawach przeciwko niewiadomym, w których towary zabrane złt. 100. niedonoszą, obwieszczenia tylko na drzwiach Urzędu, i to przez dni 14. wywieszali, i tém sprawy takie kończyli, a w tych w których towary są wyższej wartości, do pism publicznych obwieszczenia podawali, we wszystkich zaś dopełniali śledztwa mogące wykryć właścicieli towarów, lub wykroczenia zasłaże przy zatrzymaniu.

Suwałki, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Nr. 1,570. 1,374.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadz art. 86. i 87. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem uchwalonego, z powodu zaległości procentów Towarzystwu Kredytowemu należnych, odbywać się będzie w biurze Dyrekcji Szczegółowej od godziny 10. z rana pluscytacya na trzyletnie wydzierżawienie w terminach i pod warunkami poniżej wymienionemi dóbr następujących: a. Kirska Ostrow, w Obwodzie Kalwaryjskim — b. Wilkoboła, w tymże Obwodzie — c. Komoruńce, w Obwodzie Sejneńskim — d. Lejpuny, w Obwodzie Sejneńskim — e. Szławanty, w Obwodzie tymże — f.

Skłody Prasy, w Obwodzie Łomżyńskim położone. Termina do licytacji oznaczają się dla pierwszych trzech dóbr na dzień 17. (5) Czerwca r. b. dla następnych trzech 18. (5) t. m. r. b. Warunki dzierżawy są następujące:

1. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr, obowiązany jest natychmiast lub najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji zapłacić podatki skarbowe i inne ciężary gruntowe, w myśl art. 41. i 44. prawa o hipotekach z roku 1818 przywilej mające; tudzież zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego narosłe z upłynionych rat, procentów, kar, kosztów wykonawczych, administracyjnych, niemniej oddania dóbr w possessyą, razem summy: ad a. zlt: 3054 gr. 5. ad b. zlt: 1151 gr. 6. ad c. zlt: 576 gr. 1. ad d. zlt: 7522 gr. 24. ad e. zlt: 748 gr. 19. ad f. zlt: 1147 gr. 25 czyniące; w Kassie Dyrekcji Szczegółowej za fej kwitem złożyć.

2. Dzierżawca obowiązany jest przez ciąg trzechletniej dzierżawy poczynającej się od dnia 24. Czerwca 1839. r. a kończącej się z tymże dniem 1842 r. bieżącej, podatki skarbowe i ciężary gruntowe w myśl art. 41. i 44. prawa o hipotekach z roku 1818 uprzywilejowane, które przy licytacji oznajmione będą, i wszelkie inne jakiby Rząd pod jakimkolwiek tytułem nałożył, regularnie uiszczać, i w końcu dzierżawy kwity z opłaconych właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

3. Obowiązany jest dzierżawca przez ciąg swej dzierżawy opłacać należność Towarzystwu Kredytowemu w ratach półrocznych od 1. do 13. Czerwca, i od 1. do 15. Grudnia każdego roku, płacąc na jedną ratę z dóbr: ad a. zlt: 2703 gr. 6. ad b. zlt: 886 gr. 18. ad c. zlt: 396 gr. 24. ad d. zlt: 5053. ad e. zlt: 446 gr. 12. ad f. zlt: 378 gr. 6. przez ciąg więc trzyletni opłaci takich rat sześć, z których ostatnia przypadnie w Grudniu 1841.

4. Obowiązki Wojta gminy i wszelkie z tego tytułu wynikające skutki, należec będą do dzierżawcy.

5. Dzierżawca zrzeka się pretensyj wszelkich z czasu dzierżawy za jakiegobądź nakłady gruntowe, zaległości, niedobory, lub z jakiegokolwiek tytułu pochodzić mogące, przyjmując na ryzyko wszelkie straty z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorunowego, nieurodzaju, przechodu wojsk, rekwizycyi i klęsk wojennych, oraz przewidzianych lub nieprzewidzianych wypadków, uszczuplenie lub stratę zupełną dochodów za sobą pociągających.

6. Dzierżawca obejmuje dobra w takim stanie, w jakim się przy oddaniu w possessyą znajdować będą, i w takimże stanie oddać jest obowiązany po ukończeniu trzechletniej dzierżawy; a zatem wszelkie reparacje potrzebne do utrzymania dóbr w tym stanie jak się przy oddaniu w possessyą znajdowały, należą do dzierżawcy, i jego kosztem dopełnione być winny. Jeżeli zaś dzierżawca przez złe gospodarowanie lub zaniedbanie koniecznych reparacyj zrzadził właścicielowi szkody, władze Towarzystwa w myśl §. 126. instrukcyi z dnia 14. Marca 1826. r. po ustanowieniu ilości tychże, odeszłą rzecz do właściwego Sądu.

7. Dzierżawca przez ciąg swej dzierżawy obowiązany jest postępować z włościanami w dobrach zamieszkałemi, tak, iżby ci nie mieli powodu zanoszenia na niego skarg, a tém mniej wyprowadzenia się z dóbr, pod odpowiedzialnością za szkody z przeciwnego postępowania wynikające; w szczególności niemoże od włościan wymagać danin, robocizny i powinności nadte, które zwykle albo na mocy inwentarzy; umowy lub ze zwyczaju miejscowego dla dziedzica uiszczali; niemoże żądać od włościan odrobienia panszczyzny lub innej jakiej powinności za obrębem dóbr lub w czasie nie tym jak zwyczajnie odrabiana była; niemoże dzierżawca przypadających mu od włościan powinności zostawiać z tygodnia na drugi tydzień, lub z jednego czasu na drugi, lecz owszem takowe powinności w oznaczonym terminie uiszczane być winny, gdyż inaczej za upadłe uważane będą, wyjąwszy tylko gdyby opóźnienie ze strony włościan nastąpiło.

8. Na zasadzie powyższych warunków licytacja rozpoczynać się będzie od summy: co do dóbr ad a. zlt. 10,812. gr. 24. ad b. zlt. 3,654. gr. 12. ad c. zlt. 1,587. gr. 6. ad d. zlt. 20,212. ad e. zlt. 1,785. gr. 18. ad f. zlt. 1,612. to zaś coby licytujący przyjmując takie warunki więcej nad powyższą summę postąpił, obowiązany jest płacić z góry w ratach półrocznych właścicielowi dóbr, lub do Banku składać, i kwity Dyrekcji Szczegółowej przesyłać.

9. Dzierżawca obowiązany jest zadość czynić wszelkim warunkom powyżej zamieszczonym pod egzekucyą administracyjną, której się poddaje, a zarazem zrzeka się wszelkich kroków sądowych, które mu pod żadnym względem w pomoc przyjść niebędą mogły, owszem co do wszelkich stosunków ex re dzierżawy, poddaje się wyłącznie decyzjom Władz Towarzystwa. Utrzymanie dozoru swoim kosztem bez żadnej bonifikacyi nad lasem należy do dzierżawcy, lecz temuż dzierżawcy służy prawo

brania drzewa z tychże lasów stosownie do zasad do gospodarstwa leśnego na opał i do gorzelni, lecz tylko w ilości do przerobienia gruntowych produktów, potrzebnej na wodkę.

10. Każdy chęć mający licytowania dóbr wydzierżawiających się, złożyć powinien wadium w gotowiznie: ad a. zlt. 5,400. ad b. zlt. 1,800. ad c. zlt. 800. ad d. zlt. 10,000. ad e. zlt. 900. ad f. zlt. 800. jako wstępny wkład zaległościom podatków skarbowych i Towarzystwa, które nieutrzymujące się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie. — Ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli bydy pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie, i zamierzali w myśl art. 9. prawa o Towarzystwie Kredytowem zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali: a. W razie zaskarżenia uchibionych formalności, poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem do licytacji oznaczonym. b. W razie zaskarżenia samej licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego, późniejsze albowiem podanie ich, szczególnie po wydaniu kopii protokołu licytacji dzierżawy, wcale co do ich zasadności rozbieganemi niebędą, jako spóźnione, i bez żadnego skutku pozostaną.

Suwałki, dnia 1. Kwietnia (20. Marca) 1839. roku.

Przes J. KOMAR.

Nr. 824.

Za Pisarza Baranowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Komitet Budowniczy niniejszém zawiadamia, że w Alexandryjskiej Cytadeli odbywać się będą pierwsze targi 26. Kwietnia r. b. a przetargi 30. tegoż miesiąca, na niżej opisane przedmioty, a mianowicie: na wybudowanie w twierdzy Zamość dla koszar Franciszkańskiego kościoła, kuchni, tranzeta, oraz miejsca dla ulokowania żonatych żołnierzy, na summę 57,854. zlt. — na wzniesienie w téjże twierdzy murowanego oficerańskiego domu pod Nr. 22. i dwóch domów rzemieślniczych pod Nr. 25. i 26. dla Zamojskiego ordynanshausu na summę złp. 91,969. Osoby życzące przystąpić do targów, mogą codziennie widzieć w tymże Komitecie proponowane warunki, plany i wykazy od godziny 9. do 3. po południu, oprócz niedziel i dni świątecznych. — Przytém się nadmienia, że osoby przystępować mające do targów, winne są proporcjonalnie do 1/4 części wzmiarkowanej summy targowej przedstawić prawne załogi.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

OBWIESZCZENIE.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Uwadamia kogo obchodzić może, iż Kuliński Komornik przy Sądzie Pokoju w Łomży, jako mianowany Obrębca, oddał wszystkich posiadanych egzekucyi akta Ur. Rajmundowi Górskiemu, Komornikowi przy Trybunale, z którym aby mógł dalej działać, porozumieć się należy.

Działą się w Łomży, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1839. r.

Nr. 391.

Zieliński.

Peschowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Frydryk Karas, mający lat 33. wyznania ewangielickiego, czeladnik stolarski, sądzony będąc przez Sąd Ziemsko-Miejski Powiatu Oleckiego na dni ośm więzienia za kradzież, wydalit się z Pruss potajemnie, i w Polsce przebywa; przeto Sąd Poprawczy uprzejmie szanowne władze krajowe wzywa, ażeby dostrzeżonego Karasia ująć, i pod strażą Sądowi naszemu odesłać racytły. Postać jego znana nie jest. w Kalwaryi dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1839. r. Nr. 3,811.

2) Szepszel Mortchelowich Rejch, dopuściwszy się kradzieży gwałtownej na zlt. 2,106. w gotowiznie i rzeczach, zbiegł z zamieszkania swojego. Gdy żyd ten już kilkakrotnie karany był za kradzież, i nader niebezpiecznym jest mieszkańcom kraju; przeto szanowne władze nad bezpieczeństwem czuwające uprzejmie wzywa, ażeby zbiegłego mocno śledzić, i ujętego pod należytą strażą okutego do Sądu naszego odesłać racytły. Opis osoby następuy: lat 39. wyznania Mojżeszowego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, rodem z miasta Wierzbótowa, przedostatnie miał zamieszkanie w mieście Gubernialném Suwałkach. w Kalwaryi, dnia 13. (1) Marca 1839. roku. Nr. 2,744.

3) Zelman Mortchelowicz Kizel dopuścił się gwałtownej i nader znacznej kradzieży zbrodniowej, następnie z zamieszkania swojego zbiegł; przeto wzywa szanowne władze krajowe, ażeby zbiegłego jako nader niebezpiecznego zbrodniarza śledzić, i ujętego pod mocną strażą Sądowi naszemu nadesłać racytły. Opis osoby: Zelman Mortchelowicz Kizel, lat ma 23. wyznania Mojżeszowego, twarzy ściąg-

głej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu wysokiego, urodzony i zamieszkały w Sudawgach, Obwodzie Maryampolskim.

w Kalwarii, dnia 23 (11) Marca 1839. roku. Nr. 3,168.

4) Wzywa niniejszemu P. Karola Rozenkrantza, dawniej we wsi Martelach, gminie Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim zamieszkałego, a teraz z pobytu niewiadomego, aby przed Sąd nasz do publikaty mu wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w drodze rekursu zapadłego, stawit się najdalej w przeciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszej, gdyż w razie przeciwnym przez listy gończe Sąd będzie go śledził.

Kalwarya, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1839. roku. Nr. 3,689.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Ławkowicz, Protokulista.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

1) Podaje do powszechnej wiadomości, a mianowicie tych osób, kogo to dotyczyć może, iż od Ignacego Stanisławskiego, lat 19. liczącego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nieco ospowatej, oczu niebieskich, nosa grubo-krótko-płaskiego, ubranego w wołoszkę z sukna jasno-niebieskiego dobrego, z guzikami rogowemi, a pod tą wołoszką drugą z sukna szaraczkowego starą złą, spodnie płócienne białe, bóty dobre, kaszkiet z daszkiem z sukna czarnego dobry, mającego, a jako o kradzież poszlakowanego, i w tymże zarzucie jedynie dla braku dowodów od kary przez Sąd nasz uwolnionego, odebrane zostały dwa dukaty złota holenderskiego, jeden z r. 1814. a drugi z r. 1830. które do depozytu Banku Królestwa Polskiego odesłane zostały. Wzywa przeto dotąd niewiadomego właściciela, ażeby końcem udowodnienia własności tychże dukatów, a następnie ich odebrania, najdalej w przeciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, do Sądu naszego zgłosił się, bowiem po upływie tegoż terminu, z temi dwoma dukatami stosownie do przepisu prawa postąpieniem będzie.

Radom, dnia 11. Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 1277.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, ażeby na Wojciecha i Annę Łackich, małżonków, także Zielińskimi zowiących się, o zbrodnią kradzieży obwinionych, i przed wymiarem sprawiedliwości zbiegłych, baczne oko miały, tychże w razie dostrzeżenia ująć, i pod silną strażą jako do ucieczek skłonnych, do Sądu naszego przystawić raczyły; których rysopis jest następujący: 1. Łacki v. Zieliński wzrostu dobrego, w sobie inężny, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, trójęchą krzywego, lat wieku 40. włosy ciemno-blond, a wąsy jasno-blond, ubrany był w wołoszkę szaraczkową białą, kirem podszytą, spodnie kordowe białe, kamizelkę perkalową w paski, koszulę płócienną białą cienką, szelki safianowe czerwone, bóty pasowe złe, i kaszkiet z sukna szaraczkowego z daszkiem. 2. Łacka v. Zielińska, lat 31. licząca, mająca córkę Teresę przy piersi, wzrostu małego, w sobie krępa, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, nosa małego, ubrana była w szlafrok płócienny na czarnym dnie w kraty, fartuch przed sobą w pasy niebieskie i białe, koszulę białą płócienną, na głowie czepkę, a na szyi chustkę na niebieskim dnie w kwiaty czarne. Obok tego podając do powszechnej wiadomości, iż od rzeczonych Łackich v. Zielińskich odebrano: 1. Chomont z konia z dwoma postronkami i naszelnikiem z postronka. 2. Wóz stary z wasagiem zupełnie popsutym, na którym są dwa półkoszki popsute, u którego trzy koła kute, a czwarte bosc, orczyk jeden i sztylwa w połowie do jednego, lony drewniane; wszystko pozostaje w depozycie Sądu Kozienickiego — zarazem wzywa dotąd niewiadomego właściciela, ażeby po udowodnieniu swjej własności i odzyskanie tych rzeczy, najdalej w przeciągu dwóch miesięcy od ogłoszenia niniejszego, do Sądu naszego zgłosił się, bowiem w przeciwnym razie stosownie do przepisu prawa z rzeczami temi postąpieniem będzie.

Radom, dnia 13. (1) Marca 1839. roku. Nr. 1269.

3) Wzywa wszelkie władze, nad porządkiem publicznym czuwające, oraz osoby prywatne, aby na Staroz: Izraela Fiszkowicza Weinbergier, z miasta Tarłowa, Obvodu Sandomierskiego, potajemnie zbiegłego, jako o zbrodnią wieloletnich oszustw do inkwizycji porządkowej z aresztu powołanego, śledzić, i w razie schwymania wprost Sądowi naszemu pod mocną i bezpieczną strażą odstawić zarządziły; którego rysopis jest następujący: Izrael Fiszkowicz Weinbergier, ma lat 50. wzrostu miernego, włosów na głowie blond, oczu siwych, czoła wysokiego, twarzy płasko-ściągłej, nieco dziobatej, nosa ściągłego, zarostu rudego, umie czytać dobrze po polsku, i cokolwiek przez nos mówić.

Radom, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 416.

4) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Mośka v. Abrama Szytycher, za kradzież do odpowiedzialności sądowej z więzienia zakwalifikowanego, z aresztu detencyjnego z Radomia zbiegłego, ostatnie zamieszkanie w Brankowie, Obwodzie Warszawskim, Gubernii Mazowieckiej mającego, śledziły, i w razie ujęcia

go, pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawiły. Mośka v. Abram Szytycher, ma lat 23. wysmiana Możeszowego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, zarostu i włosów czarnych, ubrany w burą kapotę, spodnie płócienne białe, i czapkę czarną.

Radom, dnia 18. (6) Marca 1839. roku. Nr. 1,453.

Sędzia Prezydujący Kobylecki.

Piętkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

1) Seweryn Jakubowski, rodem z gminy Pawłowskiej Woli, Obvodu Opatowskiego, Gubernii Sandomierskiej, o gwałt publiczny obwiniony, jeszcze w miesiącu Maja r. z. wydaliwszy się z tej gminy bez świadectwa, dotąd z pobytu swego wiadomy nie jest. — Wzywa więc wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem i spokojnością publiczną w kraju czuwające, ażeby onego śledziły, i w razie ujęcia do pierwszego Sądu pod strażą dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Seweryn Jakubowski liczy lat 28. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, znaków szczególnych żadnych; w czasie ucieczki ubrany był w sukmanę niebieską, czapkę z czarnym baranem, pas z czerwonej włóczki, koszulę konopną, i spodnie z płótna zgrzebnego. Sandomierz, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1839. r. Nr. 769.

2) Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, aby na Grzegorz Dąbrowskiego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, i zbiegłego, baczne oko miały, a w razie ujęcia go, pod przywoitą strażą Sądowi tutejszemu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Grzegorz Dąbrowski, inaczéj zwany Hrycz Pawłowicz, jest religii Grecko-Unijackiej, ma lat 21. skończonych, stanu wolnego, rodem z wsi Borowicy, Parafii Żulin, Powiatu Chełmskiego, Gubernii Lubelskiej, jest synem Pawła i Paraski Dąbrowskich, wzrostu średniego, twarzy małej okrągłej rumianej, oczu siwych, czoła niskiego, nosa krótkiego grubego zadartego, włosów ciemno-blond, ubrany w kapotę sukianą niebieską, koszulę konopną, spodnie zgrzebne, kapelusz czarny z podszewką czerwoną, i bóty z obcasami; służył za fernala we wsi Malkowicach, Powiecie Staszowskim, Gubernii Sandomierskiej, u Dzierżawcy Mikułowskiego, u tegoż w dniu 8. na 9. Czerwca r. z. dopuścił się zbrodni kradzieży, i uciekł, nareszcie był schwymany, i pod Sąd oddany, lecz w miesiącu Październiku r. z. z aresztów Policyi i miasta Kielc zbiegł, i do dziś dnia z pobytu swego nie jest wiadomym.

w Sandomierzu, dnia 21. (9) Marca 1839. roku. Nr. 810.

3) Podaje do publicznej wiadomości, iż w końcu miesiąca Czerwca r. z. w lesie do Huty Nowej należącym, Obwodzie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej, koń maści skaro-gniadój, nogi po pięć białe, lat dwa mający, od niewiadomego sprawcy odebrany został; wzywa przeto właściciela takowego konia, ażeby się w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszej z świadectwami udowadniającemi jego własność po odbiór tegoż do Sądu tutejszego lub najbliższego zgłosił, gdyż w przeciwnym razie przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Sandomierz, dnia 18. (6) Marca 1839. roku.

Nr. 3,451.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

J. Wawrowicz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Kalwarii.

Katarzyna Wójdowa, wdowa, z kraju pruskiego pochodząca, wraz z synem Wilhelmem i córką Rozalią, z mocy Reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego pod dniem 5. Stycznia 1839. (21. Grudnia 1838) sub Nr. 54332 tymczasowie w mieście Kalwarii mieszkająca, życzy sobie uzyskać paszport emigracyjny w kraj napowrot pruski, na stałe zamieszkanie do miasta Insterburga; stosownie więc do istniejących przepisów, Urząd Muncypalny podając niniejszemu do powszechnej wiadomości, wzywa wszystkich kogo to tyczyć może, iżby z pretensjami swemi, jakie do pomienionej Wójdowej posiadać mogą, w przeciągu miesiąca jednego od daty pierwszego obwieszczenia niniejszego, zgłaszali się, lub też Urząd o przeszkodach prawnych w udzieleniu paszportu emigracyjnego rzeczonyj Wójdowej wdowie zawiadomili; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przepiszą, gdy reklamacye ich po terminie prekluzyjnym zaniesione, bezskutecznie pozostaną.

w Kalwarii, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Nr. 525.

Kutner.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Ekonomiczny Wizna

Michał Budzyński, nadsóltys wsi Przytuł, w Ekonomii tutejszej sytuowanej, w dniu 2. Lipca 1838. r. zabrał w gruntach téjże wsi na usiewach jarych paszącą się klacz maści jasno-karój, ze strzał-

ka na łbie i nozdrze białą, na prawe oko ślepą, lat około 15. mieć mogącą, i do Urzędu tutejszego na satysfakcyą zrzadzonej szkody dostawił. Ze zaś mimo tak długiego czasu i publikaty przez Proboszcza w kościele Parafii Przytuły, nikt po odbiór onęj niezgłasza się; podaje przeto do publicznej wiadomości, iż na fundamencie przewidzianej w tym przedmiocie korespondencyi, z mocy Reskryptu Rządu Gubernii Augustowskiej daty 20. (8) Lutego r. b. Nr. 43345 jeśli właściciel onęj po odbiór z dowodami własność klaczy utwierdzającemi, niezgłosi się do dnia 11. Maja (29. Kwietnia) r. b. przez licytacyę na korzyść Skarbu sprzedaną będzie.

w Bożejewie, dnia 10. Kwietnia (29. Marca) 1839. roku.

Nr. 10.

Balicki.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i innych Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego, daty 27. (15) Listopada 1838. r. na gruncie wsi Głodowa sporządzonym, dnia 28. (16) Marca r. b. do księgi zaareztowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Wydziału I. zaś pod dniem 11. Kwietnia (31. Marca) tegoż roku w księdze zaareztowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybunału tutejszego Gubernii i Wydziału zaregistrowanym; z instancyi Maryanny z Krajewskich, po Janie Niesytku pozostałej wdowy, jako matki i prawnej opiekunki nieletniej swej córki Izabelli, tudzież Anny z Niesytków, Józefa Orłowskiego, Kontrollera Kassy Obwodowej, małżonki, za upoważnieniem tegoż działającej, w mieście Kalwaryi mieszkających, a co do niniejszego interessu zamieszkanie prawne u Patrona przy Trybunale tutejszym Józefa Szpadkowskiego, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mających; naprzeciwko Janowi Ładzie, Strażnikowi Komory Celnój, we wsi Wilkowie, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, Parafii Piętkowskiej mieszkającemu; Leopoldowi Ładzie, z mieszkania i zamieszkania w kraju niewiadomemu, zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały nieruchomości na wsi Głodowie i Czarnowie, Powiecie Łomżyńskim, Parafii Kołakowskiej, Gubernii Augustowskiej położone, do własności wzywać wzmiankowanych dłużników, jako sukcesorów po Janie Ładzie pozostałych, należące, składające się z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarskich; siedlisk, pól, ogrodów, łąk, smugów i zarosli, na które wysiewa się żyta korcy 35. i tyleż jarzyny, a z łąk zbiera się siana fôr 40. zostające nateraz w dzierżawnym posiadaniu Erazma Zmijewskiego, Wójta gminy Kołakowskiej. Wsie Głodowo i Czarnowo, na których zajęte nieruchomości są położone; wieś Głodowo graniczy na wschód z wsią Kołakami Łętowem, na południe z Łętowem i Wroblami, na zachód i północ z Czarnowem; wieś zaś Czarnowo graniczy na wschód z wsią Zaniami, na zachód z wsią Głodowem i Wroblami, na południe z Wroblami, na północ z Głodowem. Kopie niniejszego zajęcia zostawione zostały:

1. Romualdowi Ładzie, jako dłużnikowi, na ręce jego własne. 2. Wójtowi gminy Kołakowskiej Erazmowi Zmijewskiemu. 3. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sokołowskiego Adjunkta. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Domaszewskiemu. 5. Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale tutejszym dla Leopolda Łady, z zamieszkania niewiadomego, na ręce Feszkowskiego Kancelisty — i 6. Na drzwiach jazy audyencyonalnej tegoż Trybunału.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego w Łomży dnia 14. (2) Czerwca r. b. drugie zaś i trzecie w dwa tygodnie po sobie idące; stosownie do artykułu 702. Kodexu postępowania sądowego. Sprzedażą tych nieruchomości dyrygować będzie Józef Szpadkowski, Patron Trybunału, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 11. Kwietnia (31. Marca) 1839. roku.

J. Charchowski, Pisarz Trybunału.

Wywieszono na tablicy w jazy audyencyonalnej Trybunału dnia tegoż jak wyżej.

J. Charchowski, Pisarz Trybunału.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 17.

SUWAŁKI, dnia 14 Kwietnia 1839 roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) 1. Józef Jarząbek, lat 42. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos gruby, włosy ciemne, broda mierna, zostawił żonę i dzieci dwoje nieletnich, zbiegł z miasta Ołkusza, Gubernii Krakowskiej. 2. Józef Nieciak, syn Pawła i Małgorzaty z Knapików, urodzony we wsi Przeczycach dnia 19. Marca 1818. wzrostu arszynów 2. werszków 4. ósme 2. twarzy ściągłej, oczu borych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, budowy silnej, zbiegł z gminy Sulików, Obwodu Ołkuskiego. 3. Jan Gruszcza, spisowy, twarzy okrągłej, oczu borych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, nogę lewą krótszą w kolanie, chodzi pochyty, zbiegł z miasta Siewierza, Obwodu Ołkuskiego; wskutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby takowych ściśle śledzili, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekrutującej dostawili.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1839. roku.

Nr. 12,851. 3,708.

2) Tichon Marków, żołnierz z pułku Ekaterynburgskiego piechoty, 1. muszkaterskiej rot, 26. Lutego r. z. zbiegł; rysopis jego jest: lat ma 23. wzrostu 2. arszyny, 5. werszków, twarz proporcjonalna, włosy blond, nos średni — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Dowódcy Ekaterynburgskiego piechotnego pułku z dnia 4. Marca r. b. Nr. 1,001. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby go ściśle śledził, a w razie wysłędzenia do najbliższej władzy wojskowej dostawił.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia (31. Marca) 1839. roku.

Nr. 11,341. 3,430.

3) Wskutku odezwy Dowódcy Ekaterynburgskiego pułku piechoty d. 28. Lutego r. b. Nr. 942. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracyi ich powierzonych, zarządzili najściślejsze śledztwo zbiegłego z tegoż pułku żołnierza Alexandra Panów; którego rysopis jest następujący, lat 29. wzrostu arszynów 2. werszków 6. twarzy gładkiej, oczu piwnych, nosa średniego, włosów ciemno-blond, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu celem dalszego z nim postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 3. Kwietnia (22. Marca) 1839 roku.

Nr. 10,701. 3,297.

4) Wskutku odezwy Dowódcy Ekaterynburgskiego pułku piechoty daty 4. Marca r. b. Nr. 1,002. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracyi ich powierzonych zarządzili najściślejsze śledztwo zbiegłego z tegoż pułku żołnierza Zacharyasza Pułtawcowa; którego rysopis jest następujący: wzrostu arszynów 2. werszków 4. ma lat 26. twarzy gładkiej, oczu szarych, włosów ciemno-blond, nos proporcjonalnego; a po ujęciu tegoż, aby do biura Kommissarza Obwodu właściwego dla dalszego z nim postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia (31. Marca) 1839. roku.

Nr. 11,342. 3,429.

5) Wasyl Pryca, właścianin wsi Uryczyna, Obwodu Hrubieszowskiego, Gubernii Lubelskiej, za defraudacyą tytoniu na arezt przez tygodni 68. dni 5. wskazany, przed odbyciem tej kary z więzien Lubelskich zbiegł, i pobyt jego nie jest wiadomy; wskutek więc odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledztwo przedsięwzięli, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Nadzorcy więzienia Lubelskiego odstawił.

Suwałki, dnia 25. (13) Marca 1839. roku.

Nr. 11,859. 3,524.

6) Sergiej Alexiejew, żołnierz 12. muszkaterskiej rot, z pułku Ekaterynburgskiego piechotnego 3. Marca r. b. zbiegł; rysopis jego jest: lat ma 36. wzrostu 2. arszyny, i 5. werszków, twarz dziobata, włosy ciemno-blond, nos mierny; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Dowódcy tegoż pułku z d. 14. Marca r. b. Nr. 1123. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby go ściśle śledził, a w razie wysłędzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawił.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia (31. Marca) 1839 roku.

Nr. 13,217. 4,166.

7) Wasili Jakowlew, żołnierz z pułku Ekaterynburgskiego piechoty, 9. muszkaterskiej rot, zbiegł; rysopis jego jest: twarz podługowata, oczy bory, włosy blond, nos proporcjonalny — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Dowódcy Ekaterynburgskiego piechotnego pułku z dnia 23. Marca r. b. Nr.

1221 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia (31. Marca) 1839. roku. Nr. 14,194. 4,037.

8) Franciszek Kunielis, spisowy, którego rysopis poniżej się załącza, zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 8. Marca (24. Lutego) r. b. Nr. 13814 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Rysopis jego jest następujący: liczy lat 20. wzrostu miernego, krępy, włosów ciemno blond, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, oczu piwnych, rodem z gminy Hietczewic, Obwodu Frasnostawskiego.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia (31. Marca) 1839. roku. Nr. 14,125. 3,962.

9) Siemien Iwanów, żołnierz Tobolskiego piechotnego pułku, 3. muszkaterskiej roty, 29 Marca r. b. z wsi Wojsze zbiegł; rysopis jego jest: twarz ospowata, podbródek okrągły, wzrost mierny, oczy siwe, włosy blond, ubrany był w skarbowe rzeczy, to jest: furazerkę, halsztuk, płaszcz i mundur wojskowy z guzikami wojskowemi — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Dowódcy Tobolskiego piechotnego pułku z dnia 3. Kwietnia r. b. Nr. 1,531. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby dezertera powyżej wzmiankowanego ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły.

Suwałki, dnia 19. (7) Kwietnia 1839. roku. Nr. 15,765. 4,366.

10) W skutku Restryktu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 19. (7) Marca r. b. Nr. 4,018. poleca się powtórnie Wójtom gmin i Burmistrzom, aby celem wyszukania rodziny Marcina Bernaszuka i Ignacego Paleńca, rodem z Królestwa Polskiego bydź mających, a w roku 1837. w Gdańsku zmarłych, ściśle śledztwo w swych gminach zarządzili, a w razie wynalezienia raport w tym względzie Rządowi Gubernialnemu zdać nieomieszkali.

Suwałki, dnia 19. (7) Kwietnia 1839. roku. Nr. 1,971. 710.

11) Kasper Ziemiak vel Siedlak, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej chuderlawej bladłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów nieco ciemnych, czoła niskiego, ust bladych miernych, znaki szczególnie lewa ręka sucha i krótsza, zbiegł w kożuchu i góńce, kożuch świeżo białymi łatanami reparowany; o kradzież paru koni w mieście Krośnitowie dokonaną, obwiniony, na stacyi Siewierz z pod straży zbiegł. Michał Piorkowski ma lat 26. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, ospowaty, wzrostu dobrego, urodzony w Sokołowie, Obwodzie Białskim, Gubernii Podlaskiej, stałego zamieszkania niemiał, ubrany był w surdut szaraczkowy, spodnie letnie, koszulę, ciżmy, furazerkę granatową z daszkiem, kamizelkę sukienną, i chustkę na szyi bawełnianą, mówi dialektem podlaskim; o kradzież obwiniony, transportowany z Kiele do Radomia, na stacyi Szydłowiec zbiegł z pod straży. Franciszek Gorajski, mający lat 22. wzrostu średniego, oczu burych, włosów ciemnych, brody i twarzy okrągłej, nosa zadartego, rodem z Mniszek, Gubernii Krakowskiej, okradłszy swego pana, u którego zostawał na służbie w mieście Kielcach, zbiegł. — W skutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tychże śledztwo przedsięwzięli, a za ujęciem którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 26. (14) Marca 1839. roku. Nr. 11,878. 3,525.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy i na trzecim terminie licytacyjnym obwieszczeniem daty 27. (15) Marca r. b. Nr. 1222 na dzień 24. (12) Kwietnia r. b. ogłoszonym, folwarki rządowe tém obwieszczeniem objęte, na lata 1839, zadzierżawione nie zostały; Rząd Gubernialny na wydzierżawienie takowych dóbr na lata 1839, czwarty termin licytacyjny z zmniejszeniem o 1/3 część summy dotąd za podstawę do praetium fisci branej, na dzień 15. (3) Maja r. b. oznaczył; o czém zawiadamiając interessowane osoby, nadmieniam, że pod temiż samemi warunkami ogólnemi, poprzednio w pismach publicznych ogłoszonymi, w dniu powyższym odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego publiczna głośna licytacja, a mianowicie na wydzierżawienie:

1. Folwarku Sidorówka, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położonego, czynią-

cego rocznej intraty brutto - - - - - złp. 4073. gr. 26
a po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - złp. 400. gr. 11

od której strącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wój: gm: 25. od sta procent złp. 918. gr. 12

z dodaniem zaś czynszów włościańskich wynoszących z złp. 523. gr. 23.
czyli po potrąceniu na niedobor i rendanturę 10. od sta - złp. 52. gr. 11.

do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie - - - - - złp. 32. gr. 8

od której potrącając obecnie 1/3 części z powodu niezgłoszenia się konkurentów na poprzednich trzech terminach licytacji, czyli - - - - - złp. 1056. gr. 7

2) Naczelnj dzierżawy Ekonomii Suraż, z folwarkiem tegoż nazwiska, w Obwodzie Łomżyńskim położonej, czyniącej dotąd rocznego dochodu brutto - - - - - złp. 2429. gr. 18
a po potrąceniu podatków i ciężarów - - - - - złp. 326. gr. 19

potrącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy - - - - - złp. 525. gr. 23

do czego dodawszy: - - - - - złp. 2162. gr. 2.
czynsze włościańskie łącznie z dziesięciną, wynoszące z złp. 216. gr. 6.

a po dodaniu 1. od sta za małe polowanie - - - - - złp. 35. gr. 7

a po potrąceniu obecnie 1/3 części z powodu niezgłoszenia się konkurentów na poprzednich trzech terminach licytacyjnych, wynoszącej - - - - - złp. 1186. gr. 3

3. Dochodu propinacyjnego przy kanale Augustowskim, przy osadzie Tartak, w Leśnictwie Balinka, Obwodzie Augustowskim położonego, dotąd czyniącego rocznej intraty z złp. 701.
a obecnie po potrąceniu 1/3 części, wynoszącej - - - - - złp. 233. gr. 20

4. Folwarku Metelicy, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, czyniącego dotąd intraty brutto - - - - - złp. 2283. gr. 5
a po potrąceniu na podatki i ciężary - - - - - złp. 229. gr. 15

apotrącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 25. od sta - - - - - złp. 363. gr. 13

dodawszy czynsze włościańskie czyniące z złp. 225. gr. 16.
czyli po potrąceniu 10. od sta na rendanturę i niedobory z złp. 22. gr. 16.

a po dodaniu 1. od sta za małe polowanie - - - - - złp. 18. gr. 28

od której potrąciwszy - - - - - złp. 304. gr. 27

summa od której się rozpocznie obecnie licytacja, wynosi z złp. 1607. gr. 8

to jest taka, jaką jeden z konkurentów na poprzednich terminach licytacyjnych za dzierżawę tego folwarku zaofiarował.

6. Folwarku Kaletnik, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położonego, naryzyko dotychczasowego dzierżawcy pod warunkami dotychczasowego kontraktu na lata 1837. zawartego, czyniącego rocznej intraty złp. 4,345. którego rozpocznie się pluslicytacja głośna od summy powyższej złp. 4,345 wynoszącej.

Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia powyższych folwarków i realności rządowych, w terminie w górze oznaczonym w Biórze Rządu Gubernialnego stawić się zechce, gdzie o warunkach pod jakimi licytacja odbywać się będzie, i szczegółach intraty stanowiących, należycie zostanie poinformowany.

Suwałki, dnia 26. (14) Kwietnia 1839. roku. Nr. 11,496. 7,022.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny *Jamiołkowski.*

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

I. W dniu 25. Lutego 1823. r. żyć przestała Magdalena z Hromyków Buchowiecka, wierzycielka summy złt. 55.000. na dobrach Witkowszczyzna, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej leżących, w dziale IV. pod Nr. 7. hypotekowanej — oraz 2. W dniu 13. Maja 1836. r. umarła Barbara z Wrzesińskich pierwszego szluby Matkiewiczowa, powtórnego Arnoldowa, właścicielka dóbr Bali Kownacka, z wsiami Berożany i Szambelówce, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych. — tudzież 3. W dniu 27. Czerwca 1838. r. umarł Antoni Hlebowież, wierzyciel summy złp. 6.000 hypotekowanej w dziale IV. pod Nr. 14 na dobrach Lipsk murywany, i w tymże dziale pod Nr. 17. na dobrach Hołynka, obydwóch zaś dobrach w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej leżących. — Z powodu tych śmierci rozwiniętem jest, i toczy się w księgach wieczystych dóbr Witkowszczyzny, Bali Kownackiej, Lipska murywanego i Hołynki, postępowanie spadkowe — do przepisania więc w tych księgach, a inianowicie w Bali Kownackiej tytułu własności dóbr tychże, a w innych księgach własności summ hypotekowanych, na rzecz kogo z prawa należeć mogą, termin na dzień 20 (8) Lipca 1839. r. wyznaczając, wzywam wszystkich, których to dotyczyć może, ażeby w terminie tym przedemną Regentem w Kancellaryi mojej w mieście Suwałkach osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie umocowanych, stawili się z dowodami praw swoich, gdyż inaczej prekludowanemi będą.

Suwałki, dnia 14 (2) Srycznia 1839. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

Obwieszczenie spadkowe.

Po zmarłym w dniu 7. Maja 1837. r. Dawidzie Lejbowiczu Blumenthalu, właścicieli nieruchomości w mieście Suwałkach, przy ulicy Petersburgskiej pod Nr. 334. i 356. położonej, toczy się postępowanie spadkowe; termin więc do przepisania téjże nieruchomości na imie pozostałych sukcesorów wyznacza się na dzień 3 (1) Lipca 1839. r. godzinę 10. z rana, w którym interessenci ze swemi prawami zgłosić się mają w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach.

Suwałki, dnia 16 (4) Października 1838. roku.

Nr. 127.

(podpisano) *J. Zapiórkiwicz*, Regent K. Z. Guber. Augustowskiej.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci: 1. w dniu 22. Lipca 1806. r. Maryanny z Zalewskich Piwowerskiej, współwłaścicielki nieruchomości w Łomży pod Nr. 18 i 249 położonych. 2. W dniu 26. Kwietnia 1837. r. Wojciecha Kobylińskiego, dziedzica dóbr Kobylińskie Kuleszki, w Powiecie Tykocińskim. 3. W dniu 23. Kwietnia t. r. Michała Kamińskiego, współwierzyciela summy złp. 5545. w dziale IV. pod Nr. 2. na dobrach Warele Filipowicza etc. w Powiecie Tykocińskim, zabezpieczonej. 4. W dniu 17. r. b. Marcellego Podbielskiego, dziedzica dóbr Gniezdowa lit. A. w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki. — Zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych nieruchomości i kapitałów, w dniu 24 (12) Października r. b. z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. pod prekluzją praw im służących, stawily.

w Łomży, dnia 17. (5) Kwietnia 1839. roku.

Piotr Duwe, P. K. Z. G. A. W. I.